
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLoUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy prodávajícího: // *f/ .// ,7 71;/ 5:/ fc
Čisıø Smıøuvy kupujícího; KRPB- 257047-1 Č1-2017-0600FP

Prodávající:
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: lng. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktníosoba ve věcech smluvních: lng. Zuzana Ondroušková,

Kontaktní osoba ve věcech technických a osoba oprávněna k odevzdání Zboží:

IČO z 25508881
D1ČzC225508881
Bankovní Spojení: K
Čísıø účtu;
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „prodávající“)

Kupující:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Sídlo: Kounicova 24,611 32 Brno
Organizační složka
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: plk. lng. Leoš Tržil, ředitel
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních a osoba oprávněna v převzetí Zboží:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

[Čoz 75151499
DIČ; CZ75151499
Bankovní Spojení:
Císlo účtu:
Organizační Složka státu je plátcem DPH
(dálejen „kupující“)
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

smlouva č. KRPB-257047-1/ČJ-2017-0600FP 1/7



I.
Uvodní ustanovení

Obě výše uvedené Smluvní Strany Se dohodly na uzavření této rámcové kupní Smlouvy (dále jen
„Smlouva“) S cílem vymezit podmínky Smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, včetně vymezení
základních práv a povinností Z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

II.
Předmět a účel Smlouvy

Prodávající prohlašuje, Že je výlučným vlastníkem níže Specifikovaného zboží a že na tomto zboží
neváznou Žádná práva ani neexistujíjiné SkutečnoSti, které byjej Omezovaly v odevzdání zboží a převodu
vlastnického práva ke zboží na kupujícího.

Prodávající Se zavazuje na základě této Smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího odevzdat
kupujícímu zboží dále ve Smlouvě specifikované a převést na něho v souladu S touto Smlouvou vlastnické
právo ke Zboží a kupující se zavazuje zboží dodané Od prodávajícího převzít a Zaplatit mu dohodnutou
kupní cenu.

Zbožím dodávaným na základě této Smlouvy jsou: nepřenosné roční předplatné jízdenky, průkazky
platné v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje. Nepřenosné roční předplatné
jízdenky jsou určeny pro policisty Policie České republiky, Schválené Oprávněnou Osobou kupujícího.
Specifikace a ceny zbožíjsou uvedeny v příloze č. 1- Technická Specifikace a ceník.

Objednávky a potvrzení objednávek budou zasílány prostřednictvím e-mailu (kontaktní osoby smluvních
Stran ve věcech technických).

Spolu S objednávkou bude Zasílána příloha, obsahující seznam osob, kterým bude poskytnuto plnění a
bude Schválena Oprávněnou osobou kupujícího. Případnou odpovědnost plynoucí ze zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů nese kupující

III.
Kupní cena

Celková kupní cena je stanovena dohodou Smluvních Stran a Skládá Se z jednotlivých cen nepřenosny'ch
ročních předplatných jízdenek, průkazek platných v lntegrovaném dopravním systému Jihomoravského
kraje,ježjSOu uvedeny v příloze č. 1 - Technická specifikace a ceník. K takto stanovené ceně se připočte
DPH v Souladu Se zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty (dálejen „zákon O DPH“) v Sazbě
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena v příloze č. 1 - Technické Specifikaci a ceníkje konečná, včetně dopravy a balení a zahrnuje veškeré
náklady prodávajícího Spojené S plněním Smlouvy.
Kupující je Oprávněn, nikoli povinen, u prodávajícího Odebrat zboží na základě dílčích písemných
objednávek v celkové kupní ceně maximálně 1.500.000,- Kč bez DPH.

IV.
Způsob, doba a místo plnění

Prodávajícíje povinen Odevzdat zboží v mnOžStví,jakoSti a provedení,jež určuje tato smlouva.
Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku nejpozději ve lhůtě 2 pracovnich dnů od jejího
doručení kupujícím. Prodávající je povinen odevzdat Smluvené zboží nejpozději v termínu do 7
pracovních dnů Od data vystavení Objednávky kupujícího, nedOhOau-li Se Obě Smluvní Strany jinak.
Prodávající je povinen nejméně jeden pracovní den před Skutečným odevzdánim zboží informovat
kupujícího o přesném Okamžiku Odevzdání. Zboží může být Odevzdáno pouze ve všední dny od 8 do 15
hodin.

Smlouva č. KRPB-257047-1/ČJ-2017-0600FP 2/7



Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím V Sídle prodávajícího, nedohodnou-li Se Smluvní Strany
jinak. PřevZetím Zboží Se rozumí odevzdání Zboží prodávajícím v místě a době dle tohoto článku. U
převzetí zboží musí být vždy přítomna osoba oprávněná jednat Za kupujícího vtěchto věcech, která
provede kontrolu Zboží. O převzetí Zboží a provedené kontrole bude SepSán předávací protokol
potvrzený odpovědnými osobami obou smluvních Stran.
Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího.
Kupující nabude vlastnické právo ke Zboží okamžikem Zaplacení kupní ceny.

V.
Platební podmínky

Kupující Zaplatí kupní cenu na Základě faktury (daňového dokladu), kterou prodávající vystaví a Zašle
kupujícímu nejpozději do 5 kalendářních dnů po odevzdání zboží.
Kupující není povinen Zaplatit prodávajícímu kupní cenu či její poměrnou část v době Splatnosti
v případě, že prodávající odevzdá vadné Zboží nebo jiným způsobem nedodrží dodací podmínky
Stanoveně touto Smlouvou.
Kupující je povinen Zaplatit kupní cenu odebraného Zboží bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího, který je uvedený na faktuře, do 30 dnů od jejího vystavení-Povinnost kupujícího uhradit
prodávajícímu kupní cenu Se považuje za Splněnou dnem odepsání platby Z účtu kupujícího.
Adresa pro doručení faktury je:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje Odbor rozpočtu a účetnictví,
Kounicova 24, 61 l 32 Brno.

Faktura bude obsahovat:
- označení faktury ajejí číslo;
- číslo Smlouvy, číslo objednávky;
- náležitosti dokladu v Souladu Se Zákonem o DPH;
- označení bankovního spojení prodávajícího;

údaj o Splatnosti faktury.
Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí a/nebo bude obsahovat nesprávné
cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data Splatnosti. V takovém případě nová
lhůta Splatnosti začne běžet doručením opravené faktury zpět kupujícímu.
Prodávající Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v § 109 Zákona o DPH,
oznámí neprodleně tuto Skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti na toto oznámení
postupovat vsouladu S § 109a), a jako ručitel Za nezaplacenou daň uhradit DPH Zposkytnutých
Zdanitelných plnění Správci daně prodávajícího, a to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u
jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto Skutečnosti Zjistí i jiným
způsobem než na základě oznámení prodávajícího. Postup dle § l()9a) následně oznámí kupující
prodávajícímu. Takto uhrazenou daní dochází ke Snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o
příslušnou částku daně a prodávající tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky.
Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada za předmět plnění,je evidováno v Souladu S § 96 Zákona o DPH v registru plátců.

Smlouva č. KRPB-257047-l/ČJ-ZOl7-0600FP 3/7



VI.
Odpovědnost prodávajícího za vady zboží

Prodávající Odpovídá Za to, že Zboží bude dodáno v jakosti, provedení a množství stanoveném ve
Smlouvě.
Pokud vtéto Smlouvě nejsou dohodnuty Zvláštní nároky na jakost a provedení Zboží, odpovídá
prodávající Za to, že odevzdané Zboží bude mít vlastnosti zabezpečujícíjeho řádné užívání.
Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku na dodané Zboží vdélce 2 měsíců od Odevzdání Zboží na
Základě předávacího protokolu.
Pokud dojde ke Zjištění vad v průběhu Záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady oznámit
prodávajícímu (reklamovat) bez Zbytečného odkladu poté, kdy vady Zjistil. Reklamace musí mít
písemnou formu a musí v ní být uvedeno,jakým Způsobem Se vady projevují. Součástí reklamace bude
rovněž volba kupujícíh0,jakým Způsobem má být vada Odstraněna.
Prodávající je povinen bez Zbytečného odkladu nejpozději však do 5 pracovních dnů, co mu bude
doručena reklamace vad kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření
prodávající uvede, Zda vady uznává či nikoli a zjakého důvodu.
V případě uznání vad Ze Strany prodávajícíhoje prodávající povinen současně S vyjádřením, nejpozději
však do 5 dnů ode dne doručení vyjádření kupujícímu dodat nové či chybějící Zboží, opravit vadu Zboží,
poskytnout kupujícímu přiměřenou Slevu Zkupni ceny dle volby kupujícího (viZ čl. VI. odst. 4 této
smlouvy).
Smluvní strany se dohodly, že Za podstatné porušení Smlouvy pokládají výskyt vad zboží, které Zcela či
Z části Znemožňují jeho užívání či výskyt většího množství vad. Ostatní případy vadného Zboží
pokládají Smluvní strany Za nepodstatné porušení smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedenojinak.
Prodávající Za vady neodpovídá, jestliže byly po předání Zboží Způsobeny kupujícím nebo vnějšími
událostmi, Za které prodávající neodpovídá.
Dodání, odevzdání a převzetí Zboží vrámci řešení reklamací probíhat vmístě Sídla prodávajícího
v Souladu S čl. IV. odst. 3. této Smlouvy.

VII.
Smluvní sankce

V případě, že kupující bude v prodlení Se Zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat
úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení Z nezaplacené částky faktury. Ujednáním
o Smluvní pokutě, ani jejím Skutečným uhrazením, není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody
v částce převyšující smluvní pokutu.
V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním Zbožíje kupující oprávněn požadovat Zaplacení Smluvní
pokuty ve výši 0,02 % Z ceny nedodaného nebo reklamovaného Zboží Za každý den prodlení.
Smluvní Sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno.
Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a Splatnost Smluvní sankce. Smluvní Sankce může být
také Započtena.
V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího Z této Smlouvy vznikne Smluvní Straně škoda, je tato
Strana Oprávněna požadovat náhradu škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu.
Náhrada škody musí být druhé smluvní Straně vyúčtována Za obdobných podmínek jako Smluvní
Sankce.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

Tento Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé Smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.

smlouva č. KRPB-257047-l/ČJ-2017-0600FP 4/7



Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami oprávněnými k podpisu
sınluvních ujednání.
Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně.
V písemném odstoupení od smlouvy musi odstupující smluvní strana uvést, v čem Spatřuje důvod
odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Obě
Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit také vpřípadě, že je druhá Smluvní Strana
pravomocně odsouzena pro trestný čin.
Ukončením Smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu Škody.

IX.
Ostatní smluvní ujednání

Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu Smlouvy do 31. 3. 2020, nebo do okamžiku
vyčerpání Finančního limitu uvedeného v čl. 111. odst. 3. této Smlouvy dle toho, která Ze Skutečností
nastane dříve.
V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna
jednajícich osob, změna kontaktních údajů atd.),je povinna smluvní Strana, u níž došlo k těmto změnám,
uvedené Změny druhé Smluvní Straně písemně Oznámit bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. Pokud
tak neučiní, odpovídá druhé Smluvní Straně za vzniklou Škodu. Změna je účinná k okamžiku doručení
oznámení druhé smluvní straně.
Kupující podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem v Souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a za
podmínek stanovených V zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace vní obsažené nebo zní
vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen prodávající zveřejnit, Se nepovažují za obchodni
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani Za důvěmý údaj
nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále
bere kupující na vědomí, že Smlouva bude prodávajícím zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru
Smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto Smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). O
okamžiku zveřejnění Smlouvy v Registru Smluv uvědomí prodávající kupujícího bez Zbytečného odkladu
po zveřejnění Smlouvy v Registru Smluv.
V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má Se za to, že bylo doručeno 3. den po
odeslání.
Smluvní Strany se Zavazují dodržovat právní předpisy a chovat Se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze Spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma
Smluvním Stranám podle zákona č. 418/201 l Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby Se
nedopustily ony a ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání,
Zejménajednání, které by mohlo být vnímánojako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství
či jiný trestný čin spojený s korupci dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.
Smluvní Strany Se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatekjinému nebo pro jine'ho v
souvislosti S obstaráváníın věcí obecného zájmu anebo v Souvislosti S podnikáním Svým nebo jiného.
Smluvní Strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani Si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro
jiného v souvislosti S obstaráním věci obecného zájmu nebo v Souvislosti S podnikáním Svým nebo
jiného. Úplatkem Se přitom rozumí neoprávněná výhoda Spočívající v přímém majetkovém obohacení
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo S jejím Souhlasem jiné
osobě, a na kterou není nárok.

Smlouva č. KRPB-257047-1/ČJ-2017-0600FP 5/7



7. Smluvní Strany nebudou ani u Svých Obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

8. V případě, Že je zahájeno trestní stíhání prodávajícího, Zavazuje Se prodávající o tomto bez zbytečného
odkladu kupujícího písemně informovat.

9. V případě, Že je zahájeno trestní stíhání kupujícího, Zavazuje se kupující o tomto bez Zbytečného
odkladu prodávajícího písemně informovat.

X.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednánojinak, řídí Se právní poměry účastníků, příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této Smlouvy, není-li výslovně ve Smlouvě uvedeno jinak, je možná jen formou
vzestupně číslovaných písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních Stran.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá Strana
obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této
Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do účinnosti této smlouvy Se považuje za plnění podle této
smlouvy a práva a povinnosti Z něj vzniklé Se řídí touto smlouvou.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podlejejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání odpovídající
dobrým mravům a Zásadám poctivého obchodního Styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvyje: příloha č. l - Technická Specifikace a ceník.

Za r Za ku u'ícíhop pl /. „f
V Bm ŠmŽLa-S- V Bme dne “““““““““

.......
lng

ge

smlouva č. KRPB-257047-l/ČJ-2017-0600FP 6/7




